Дело №5-14/10/2022

УИД 16ms0066-01-2021-003739-76

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    11 января 2022 г.

                  г.Набережные Челны РТ

    Мировой судья судебного участка № 7 по судебному району г.Набережные Челны РТ  Р.М. Нигматуллин ,

рассмотрев материалы по ст.15.6 ч.1 КоАП РФ в отношении Коробкова В.И. (данные о личности обезличены)
УСТАНОВИЛ:

        Коробков В.И. до 2.03.2021 года в 00 ч.01 мин не представил расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных  налоговым агентом за 2020 г.

       Коробков В.И. с протоколом согласился, вину признал.

       Согласно ст. 15.6. ч.1 КоАП РФ Непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы и органы государственного внебюджетного фонда оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, -влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей.

         Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о том, что в действиях правонарушителя имеется состав инкриминируемого правонарушения, его вина подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 14.12.2021 года, в котором указаны обстоятельства административного нарушения; решением № *** от 18.05.2021 года, выпиской из ЕГРЮЛ, скриншотом.

        Таким образом, Коробков В.И. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по статье 15.6 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,- как непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок оформленных в установленном порядке документов , необходимых для осуществления налогового контроля.

      При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, предусмотренными ст.4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

       Обстоятельством, смягчающих и отягчающих наказание правонарушителя, судом не установлено.

         На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

         Привлечь Коробкова В.И. к административной ответственности за нарушение ст.15.6 ч.1 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа  в размере 300 рублей.

         Получатель: Управление  федерального казначейства по РТ, КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, л/сч. 40101810800000010001, БИК049205001, КБК73111601203019000140, УИН ***
         Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью либо непосредственно в суд, уполномоченный рассматривать жалобу.

                Мировой судья          подпись                                          Р.М. Нигматуллин